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 بانک مرکزی: انتشار اوراق ودیعه سیاست
 فعلی نیست
طبق مصوبه مورخ ۱۳۹۹.۵.۲۱ شورای پول 
و اعتبار، شرایط انتشار اوراق ودیعه )ازجمله 
تعیین نرخ سود تعیین شده برای اوراق( باید 
به تصویب این شورا برسد و در حال حاضر 

سیاست جاری بانک مرکزی نیست. 
به گــزارش روابط عمومی بانــک مرکزی، موضوع 
»انتشار اوراق ودیعه توسط بانک مرکزی باهدف جذب 
وجوه از عموم در قالب ودیعه و بازپرداخت آن در سررسید 

با حفظ قدرت خرید با نرخی معادل حداکثر نرخ تورم ســالیانه« به صورت نادرست به عنوان 
سیاست جاری و برنامه ریزی شده بانک مرکزی برداشت شده است. همان طور که رئیس کل 
بانک مرکزی نیز اشاره داشته، این موضوع تنها باهدف تشریح بخشی از مصوبات شورای فقهی 

بانک مرکزی بوده است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛
 انباشت بیش از چهار میلیون تن کالای اساسی

 در بنادر
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی از انباشت بیش از چهار میلیون تن 
کالای اساســی در بنادر کشور خبر داد. محمد راســتاد، معاون وزیر راه و 
شهرســازی درباره میزان موجودی فعلی کالاهای اساسی در بنادر کشور 
اظهارکرد: میزان موجودی فعلی کالاهای اساســی در بنادر؛ بیش از چهار 
میلیون تن است که  تناژ کلی کالای اساسی که از ابتدای سال تاکنون از بنادر 
کشور خارج شده ۱۱/4 میلیون تن بوده که نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد 

افزایش یافته است.
وی افزود: کل موجودی در انبارها و در کشــتی های در حال تخلیه کنار اســکله و لنگرگاه 

۶میلیون تن است که با ظرفیت نگهداری کالا برابری می کند.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اهمیت بندر امام خمینی)ره( ادامه داد: در 
مردادماه امســال در مجموع کالای تخلیه شده از کشتی ها در این بندر حدود یک میلیون و 
۵۰۰ هزار تن بوده که میانگین روزانه آن ۴۶ هزار و ۷۵۰ تن و میانگین خروج از بنادر با کامیون و 
ریل نیز ۵۲ هزار و ۷۹۹ تن است که خوشبختانه خروجی از ورودی بیشتر بوده است و همچنین 
میانگین کامیونی که در مردادماه به بنادر وارد شدند روزانه ۲ هزار و ۴۵ دستگاه و میانگین واگن 
نیز ۹۱ واگن بوده است.وی گفت: در چند روز ابتدای شهریورماه عملکرد بالایی داشتیم و در 
مجموع میانگین روزانه تخلیه از کشتی ۴۸ هزار و ۳۲۰ تن و خروج از بندر ۶۳ هزار و ۱۲۴ تن 
بوده و میانگین روزانه تردد کامیون دو هزار ۴۵۳ دستگاه و واگن نیز ۹۲ دستگاه محاسبه شده 
است.معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد:  در حال حاضر موجودی کالاهای اساسی عمدتا 
در بندر امام خمینی )ره( با بیش از ۳/۲ میلیون تن بوده و مجموع کشتی هایی که در حال تخلیه 

در بنادر هستند ۱۸ فروند بوده که از این میزان ۱۰ فروند در بندر امام خمینی است.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: همچنین ۲۴ فروند کشتی نیز در لنگرگاه ها 
)با یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن محموله( در انتظار تخلیه هستند که طبیعی  است میزان خروج 

از بنادر افزایش پیدا کند.

افزایش قیمت خوراکی ها ۲۵۵ درصد را ثبت کرد!
آمار رسمی نشان دهنده افزایش قیمت اقلام 
خوراکی تا سقف ۲۵۵ درصد است که اغلب 
بــالای ۵۰ درصد و چند مــورد نیز بیش از 

۱۰۰ درصد گران شده اند.
افزایش نرخ تورم سالانه در مردادماه به بالای ۴۵ درصد 
و نرخ تورم نقطه به نقطه تا حدود ۴۳ درصد نشان از رشد 
تورم در بین کالا و خدمات مصرفی مردم طی ماه های 
گذشته داشت. اما گزارشی که اخیرا مرکز آمار ایران در 

رابطه با متوسط قیمت اقلام خوراکی اعلام کرد نشان داد که تقریبا تمامی خوراکی ها در ماه 
گذشته نسبت به سال گذشته گران شده اند و فقط یک قلم آن هم پرتقال بوده که در مقایسه 

یک ساله، چهار درصد کاهش قیمت داشته است.
7 قلم بالای ۱۰۰ درصد و ۳۵ قلم بالای ۵۰ درصد گران شد

در سایر کالاهای خوراکی بیش از ۳۵ قلم بالای ۵۰ درصد گران شده و هفت قلم نیز رشد 
بیش از ۱۰۰ درصدی دارد؛ روغن مایع ۱۱۰.۳، نوشــابه ۱۰۴، قارچ ۱۰۰، گوجه فرنگی ۱۱۹، 

نخود ۱۱۱، کره ۱۲۱.۵ و هویج ۲۵۵.۴ درصد گران شده اند.
هویج با ۲۵۵ درصد، صدر را از روغن گرفت

طی ماه های گذشته همواره این روغن و چربی ها بود که در صدر افزایش قیمت قرار داشت ولی با 
توجه به رشد قیمتی که در ماه اخیر برای هویج و کره رخ داده این دو کالا صدر تورم را از آن خود 
کرده اند و حتی تورم روغن از نوشابه و گوجه فرنگی نیز پایین تر قرار گرفته است.در بین کالاهای 
خوراکی می توان به افزایش قیمت بیــش از ۹۰ درصدی خربزه، ۹۲.۶  هلو، ۸۹.۷ روغن مایع، 

۷۶.۶ شیرینی خشک، ۶۸.۴ شیر پاستوریزه، ۸۶.۷ پیاز و  ۷۰.۱ درصد شکر اشاره کرد.
اقلامی که بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش قیمت دارند محدود است و می توان به رب گوجه 
فرنگی با ۲۴.۵ درصد، مغز گردو ۲۳.۲ درصد، لیموترش ۲۹.۹ درصد اشاره کرد که این میزان 

افزایش قیمت برای آن  ها نسبت به مردادماه سال گذشته ثبت شده است.
کالاهایی که در فاصله یکماهه ارزان شد

اما در رابطه با قیمت کالاهای خوراکی در فاصله تیر تا مرداد سال جاری چند قلم کاهش قیمت 
داشته اند از جمله روغن نباتی جامد با ۵.۶ درصد، روغن مایع ۲.۳ درصد، لیموترش ۱۴.۱ درصد، 
خربزه ۵ درصد، هندوانه ۹.۸ درصد، مغز گردو ۰.۱ درصد، بادمجان ۴.۱ درصد، فلفل دلمه ای 

۳.۹ درصد، سیب زمینی ۴.۹ درصد ارزان شده اند.

اخبار کوتاه 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وزارت کار 
متولی اشتغال زایی است که در این مسیر نیازمند 
همکاری ســایر وزارتخانه ها هستیم هرچند که 
امکانات و منابع خوبی در کشــور وجود دارد که 

می توان از این مشکلات عبور کرد.
حجت الله عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در دیدار 
با آیت الله علوی گرگانی بابیان این که وزارتخانه تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، وزارت مردم اســت، عنوان کرد: ۳ و نیم میلیون 
بازنشســته تأمین اجتماعی، ۲ میلیون نفر هــم در صندوق 
بازنشستگان داریم و علاوه بر این صندوق بیمه روستایی را نیز با 
پوشش روستاییان داریم.وی ادامه داد: در سازمان بهزیستی هم 
۶ و نیم میلیون نفر تحت پوشش داریم که نیازمند رسیدگی بهتر 

و در حد انتظار هستند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: بیش از ۵۰۰ شرکت 
در زیرمجموعه داریم که متعلق به مردم هستند که باید به خوبی 
مدیریت شــوند و علاوه بر این مشکلات زیادی داریم مسئله 
بیکاری موضوع مهم دیگری اســت چرا که ۵ و نیم بیکار در 
کشور داریم که دچار چالش هستند که باید در جهت رفع آن گام 

برداریم همچنین با بیماری کرونا نیز عده ای بیکار شدند که باید 
به مشکلات آن ها رسیدگی شود.

عبدالملکی افزود: تورم نیز موضوع دیگری است که در مدیریت 
کلان کشور باید تورم و گرانی را مهار کنیم و در کنار این مهم 
توسعه برنامه های اشتغالی که بتوانیم سالی یک میلیون شغل 
ایجاد کنیم در دســتور کار است و حجت الاسلام والمسلمین 
رئیســی نیز قول این مهم را داده است. وی بیان کرد: وزارت 
کار متولی این مهم است که در این مسیر نیازمند همکاری سایر 
وزارتخانه ها هستیم هرچند که امکانات و منابع خوبی در کشور 

وجود دارد که می توان از این مشکلات عبور کرد.
ایجاد اشتغال در اولویت است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بابیان اینکه به شدت نگران 
معیشت مردم هستیم، گفت: در کشور ۵ و نیم میلیون نفر بیکار 
وجود دارد که ایجاد کار برای این افراد یکی از اولویت های اصلی 

این وزارتخانه است.
حجت الله عبدالملکی همچنیــن در دیدار با آیت الله العظمی 
نوری همدانی که در دفتر این مرجع تقلید در قم برگزار شــد، 
به سازمان های زیرمجموعه این وزارتخانه اشاره کرد و عنوان 

کرد: ۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور به نوعی زیرمجموعه این 
وزارتخانه هستند و معیشتشان به این وزارت خانه وابسته است.

وی ادامه داد: ۲۲۰ هزار تعاونی ثبت شــده است که بیش از 

۹۰ هزار تعاونی فعال هستند که برنامه های مفصلی نیز برای 
این تعاونی ها داریم.

عبدالملکی بیان کرد: در کشور ۵ و نیم میلیون نفر بیکار وجود 

دارد که ایجاد کار برای این افراد یکی از اولویت های اصلی این 
وزارتخانه اســت.وی بابیان این که ما به شدت نگران معیشت 
مردم هستیم، تأکید کرد: به خصوص برای افرادی که در شرایط 
کرونایی بیکار شده اند برنامه داریم تا خسارت های آن ها را جبران 
کنیم.وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی افــزود: در حوزه درمان، 
بازنشســتگی، اشتغال و افراد آسیب دیده در کشور که زیر نظر 
مجموعه های این وزارتخانه هستند گام های اساسی برداشته 

خواهد شد.
وی بابیــان این که ما می خواهیم آســیب های اجتماعی را 
به حداقل برســیم، گفت: چهار صندوق بیمه ای زیرمجموعه 
وزارتخانه هستند که شــرکت های مهمی دارند که متأسفانه 
ناکارآمدی در این مجموعه ها زیاد است و انتصابات رابطه ای 
در این مراکز بســیار زیاد است که دستور اکید رئیس جمهور 

سالم سازی در بین مدیران و مسئولان است.
عبدالملکی اظهار کرد: علاوه بر این سامانه جامع رفاه ایرانیان 
راه اندازی شده است که البته ناقص است که در صورت تکمیل 
نهایی می تواند اطلاعات خوبی به مدیران بدهد و کمک ها و 

خدمت رسانی را هدفمند بکند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بیش از پنج میلیون بیکار داریم

اینفوگراف

صنعت کشور مانند خودروی بدون راهنما است افزایش قیمت جهانی مواد غذایی
نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی: فائو اعلام کرد؛

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( اعلام کرد قیمت 
جهانی مــواد غذایی پس از دو ماه کاهش، در اوت تحت تاثیر 
رشد قیمت شکر، روغنهای گیاهی و بعضی غلات افزایش یافت.
شاخص قیمت غذای فائو که تغییرات ماهانه سبدی از غلات، دانه های روغنی، 
محصولات لبنی، گوشت و شکر را بررسی می کند، در اوت به ۱۲۷.۴ واحد در 
مقایســه با ۱۲۳.۵ واحد در ژوئیه افزایش پیدا کرد. آمار ژوئیه پیشتر ۱۲۳ واحد 
اعلام شده بود. قیمتها بر مبنای ســالانه در اوت ۳۲.۹ درصد افزایش داشت.
شــاخص قیمت غلات فائو در اوت نسبت به ماه پیش از آن ۳.۴ درصد رشد 
کرد زیرا انتظارات برای برداشت پایینتر در چندین کشور صادرکننده بزرگ باعث 
افزایش ۸.۸ درصدی ماه به ماه قیمت جهانی گندم شد. در مقابل قیمتهای بین 
المللی ذرت و برنج کاهش داشت.شاخص قیمت شکر فائو در اوت ۹.۶ درصد 
نسبت به ژوئیه رشد کرد که ناشی از نگرانیها نسبت به سرمازدگی محصول 
برزیل بود که بزرگترین صادرکننده شکر جهان است. چشم انداز تولید خوب 
در هند و اتحادیه اروپا تا حدودی این نگرانیها را برطرف کرد.شــاخص قیمت 
روغنهای گیاهی فائو ۶.۷ درصد رشــد کرد و قیمت روغن پالم به دلیل ادامه 
نگرانیها درباره سطح تولید و کاهش ذخایر مالزی، به رکورد تاریخی بالایی صعود 
کرد. قیمت فروش روغن کلزا و آفتابگردان هم افزایش یافت.شاخص قیمت 
گوشت در اوت اندکی بالا رفت زیرا خرید بالا از سوی چین، قیمت گوشت گاو را 

گرانتر کرد و تقاضای بالا برای واردات از سوی شرق آسیا و خاورمیانه هم قیمت 
گوشت مرغ را بالا برد. شاخص قیمت لبنیات در اوت نسبت به ماه پیش اندکی 
کاهش پیدا کرد.قیمت جهانی مواد غذایی در سال گذشته حدود ۳۳ درصد رشد 
کرده و ریسکهای تورم را برای بانکهای مرکزی و مصرف کنندگان به خصوص 
در کشورهای فقیرتری که به واردات متکی هستند، افزایش داده است. زنجیره 
تامین مواد غذایی از کمبود نیروی کار در بحبوجه شیوع پاندمی ویروس کرونا و 

هزینه های بالاتر حمل مواد غذایی آسیب دیده است.
عبدالرضا عباسیان، اقتصاددان ارشد فائو گفت: احتمال ملایم شدن روند افزایش 
قیمتها در ماههای آینده احتمالا محدود خواهد بود. روند کلی همچنان ادامه رشد 
قیمتهاست. قیمتهای بالا معمولا بهترین راهکار برای قیمتهای بالاست زیرا 
کشاورزان و تولیدکنندگان به آن واکنش نشان می دهند اما اخیرا عامل دیگری 
تاثیرگذار بوده که کنترل کمتری روی آن نسبت به گذشته وجود دارد و آن هم 
تغییرات آب و هوایی ناگهانی است. ما برای فصل بعد به آب و هوای بسیار عالی 
نیاز داریم و اگر بخش عرضه نتواند انتظارات را برآورد کند، می توانیم بگوییم 

وضعیت قیمتهای بالا برای مدت طولانی تری خواهد ماند.
فائو میزان برداشت جهانی غلات در سال ۲۰۲۱ را ۲.۷۸۸ میلیارد تن برآورد 
کرد که کمتر از برآورد قبلی ۲.۸۱۷ میلیارد تن بود اما همچنان نسبت به سطح 
تولید سال ۲۰۲۰ بالاتر اســت. این سازمان دلیل کاهش برآورد خود از تولید 
امسال را تداوم شرایط خشکسالی در کشورهای تولیدکننده بزرگ متعدد اعلام 
کرد. در میان غلات مهم، بزرگترین بازبینی نزول تولید مربوط به گندم بود که 
برآورد تولیدش ۱۵.۲ میلیون تن نسبت به ژوئیه کاهش یافت و ۷۶۹.۵ میلیون 
تن تخمین زده شــد. برآورد کمتر از میزان تولید گندم ناشی از شرایط جوی 
نامساعد در آمریکا، کانادا، قزاقستان و روسیه بود.پیش بینی میزان استفاده از 
غلات جهان در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ هم ۱.۷ میلیون تن نسبت به ژوئیه کاهش 
داده شد و ۲.۸۰۹ میلیارد تن برآورد شد که همچنان ۱.۴ درصد بالاتر از فصل 
۲۰۲۱-۲۰۲ است.بر اساس گزارش رویترز، برآورد ذخایر غلات جهان تا پایان 
 فصــل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ هم ۲۷ میلیون تن نســبت به ژوئیه کاهش یافت و به

 ۸۰۹ میلیون تن رسید.

نایب رییس کمیســیون صنایع اتاق بازرگانی ایران اظهار 
داشت: دنیا برای خود استراتژی صنعتی نوشته است، کمااینکه 
می بینیم چین که زمانی پوشــاک تولید می کرد وارد صنایع 
هایتک شده اند، یعنی استراتژی خود را تغییر داده اند. اما ما هنوز 

تکلیفمان با خودمان مشخص نیست..
نیما بصیری طهرانــی در مورد افزایش نرخ ارز و تاثیر آن بر صنایع اظهار 
کرد: تغییرات نرخ ارز ارتباط مستقیمی با کالای تولیدی و تولیدکننده دارد. با 
افزایش قیمت ارز در درجه اول تولیدکننده تمایلی به تولید کالا با قیمت ثابت 
که سازمان حمایت و دستگاه های نظارتی روی آن نظارت دارد نخواهد داشت. 
در درجه دوم باید توجه داشــت که ثبات قیمت مواد اولیه یکی از مهم ترین 
عواملی است که روی کار تولیدکننده تاثیر می گذارد. چراکه در صورت تامین 
آن می تواند تمرکز خود را تنها بر تولید محصول نهایی قرار داده و نسبت به 
رشد آن اقدام کند، نه اینکه همه فکر او تامین یا جایگزینی مواد اولیه محصولی 
باشد که تعهد به فروش آن دارد یا با جایی برای آن قرارداد بسته  است ولی 

نمی تواند مواد اولیه آن را جایگزین کند.
بصیری در ادامه اضافه کرد: تاثیر نرخ دلار بر قیمت مواد اولیه هر کالایی 
متفاوت اســت، برای یک کالا ۹۰ درصد مواد اولیه، وارداتی اســت و برای 
یک کالا تنها ۱۰ درصد. بسیاری از صنایع اصلا از افزایش نرخ ارز بهره مند 
می شوند چراکه مواد اولیه وارداتی ندارند اما صادرات دارند بنابراین از افزایش 

قیمت دلار خرسند هم می شوند.
وی با تاکید بر اهمیت تنظیم سند استراتژی صنعتی کشور بیان کرد: از آنجا 
که ما چیزی به نام استراتژی صنعتی در کشور ننوشته ایم، نمی توانیم به طور 
دقیق در مورد این تاثیرات صحبت کنیم. صنعت ما مانند خودرویی است که 
هیچکدام از راهنماهای آن کار نمی کند. اگر قبض جریمه بیاید به این دلیل 
است که نمی دانستید سرعت به چه میزان است. اگر بنزین تمام شود یا رادیاتور 
منفجر شد به این دلیل است که هیچ نشانی از آن وجود نداشته، صنعت هم 
همینطور بوده و وزارت صمت استراتژی صنعتی ننوشته است. یک بار توسط 
آقای نعمت زاده و همکاری آقای ابویی مهریزی نوشته شد اما آنقدر از آن عیب 

و ایراد گرفتند که مغفول ماند.
نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: دنیا برای خود 
استراتژی صنعتی نوشته است، کمااینکه می بینیم چین که زمانی پوشاک تولید 
می کرد وارد صنایع هایتک شده اند، یعنی استراتژی خود را تغییر داده اند. اما ما 
هنوز تکلیف مان با خودمان مشخص نیست، روی نفت، گاز و پتروشیمی جلو 
می رویم که آنها را هم نمی توانیم مدیریت کنیم و می بینیم که پتروشیمی هر 
روز افزایش قیمت پیدا می کند. بنابراین بدون استراتژی صنعتی نمی توانیم هیچ 

یک از این مسائل را به طور ریشه ای حل کنیم.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در صورت ادامه روند افزایشی قیمت 
ارز وضعیت صنایع چگونه خواهد بود گفت: چهل سال است که نوسانات نرخ 
ارز به وجود می آید و رشــد منفی صنعت را شاهد هستیم اما تعداد زیادی از 
صنایع زنده مانده اند و بعد از این هم می مانند. اما چرا باید نگاه مان این باشد که 
وضع مان از حالا بدتر می شود؟ نگاه ما باید رو به جلو و مثبت باشد. شرایط ما 
به شکلی نیست که بگوییم اگر ارز ۳۰ هزار تومان شد چه کنیم؟ پس دولت 
جدید چه کار می کند و قرار است برای چه مسئله ای فکر کند؟ اگر قرار نیست 
دخالت و نظارتی داشته باشد، اینها هم به کار خود برسند و مملکت هم فی 
سبیل الله کار خود را جلو ببرد. ما چاره ای جز امید نداریم و امیدواریم وعده ها 

عملیانی شود

دولت هر چه سریع تر قیمت مرغ و جوجه یکروزه را اصلاح کندتسهیلات   ۳۰ میلیون تومانی برای خرید لوازم خانگی
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از ارائه کارت اعتباری پنج، 
۱۰، ۱۵، ۲۰ و ۳۰ میلیون تومانی برای خرید لوازم خانگی با بهره 

چهار درصد و با اقساط شش ماهه، ۹ ماهه و یک ساله خبر داد.
عباس هاشمی، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، طی نامه ای به اعضای 
انجمن اعلام کرده که در صورت تمایل به شرکت در طرح ملی فروش اعتباری 
لوازم خانگی می توانند آمادگی خود را به انجمن اعلام کنند و با دریافت معرفی نامه 
از انجمن هماهنگی های لازم را جهت عقد قرارداد با بانک عامل صورت دهند 
تا محصولات خود را مستقیم جهت عرضه به مصرف کنندگان در سطح کشور از 
طریق نمایندگی های فروش منتخب یا دیگر مراکز عرضه کالاهای تولیدی خود 

برای فروش بگذارند.
بر اساس این نامه اعتبار دریافتی خریداران فقط در فروشگاه ها و مراکز خدماتی 
معرفی شده از سوی واحدهای تولیدی معتبر است. همچنین کلیه دریافت کنندگان 

اعتبار حداکثر ظرف یک ماه از زمان دریافت اعتبار حداقل با انجام یک تراکنش 
خرید کارت خود را فعال خواهند کرد.در صورت پرداخت منظم اقســاط از سوی 
مشتری امکان شارژ مجدد حساب بلافاصله پس از پرداخت اقساط تسهیلات قبلی 
به دفعات و بدون تشکیل پرونده مجدد و ضامن وجود دارد.گفتنی است که این 
اعتبار در قالب تفاهمنامه ای که انجمن با بانک قرض الحسنه مهر ایران منعقد کرده 
پرداخت می شود. عباس هاشمی گفت: استفاده از این طرح برای عموم آزاد است 
و شامل کارکنان واحدها هم می شود.اما به گفته وی تولیدکنندگان در زمینه عدم 
ثبات احتمالی وضعیت تورم، قیمت مواد اولیه، نرخ ارز و غیره دغدغه هایی دارند که 
دولت باید ثبات و آرامش بازار را برای ماه های آینده تضمین و تامین کند تا طرح یاد 
شده با موفقیت اجرایی شود.گفتنی است که اخیرا نایب رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی تهران گفته بود بازار لوازم خانگی در رکود کامل است و به نظر می رسد 

این طرح هم برای تحریک تقاضا در نظر گرفته شده است.

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی با اشاره به 
افزایش قیمت جوجه یکروزه گوشتی به ۱۱ هزار تومان، 

خواستار اصلاح سریع قیمت جوجه و مرغ شد.
حبیب اسدالله نژاد، نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی ایران 
در گفتگو با مهر با اشــاره به افزایش قیمت جوجه یک روزه گوشتی به 
حدود ۱۱ هزار تومان گفت: قیمت مصوب جوجه یک روزه ۴,۲۰۰ تومان 
اســت در حالی که قیمت تمام شــده تولید آن رقمی بیــن ۵۰۰۰ تا 
۵,۳۰۰ تومان است و باید قیمت جوجه یک روزه گوشتی هر چه سریع تر 
اصلاح و. جلوی سودجویی های بعدی گرفته شود.وی افزود: همچنین 
قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم مرغ زنده نیز حتی اگر جوجه با قیمت 
مصوب ۴,۲۰۰ تومان در اختیار تولیدکنندگان قرار بگیرد، ۱۷,۱۰۰ تومان 
نیست و این رقم نیز نیازمند اصلاح است.این فعال بخش خصوصی تاکید 

کرد: ماه هاست که مرغداران جوجه را به قیمت مصوب نمی خرند و روند 
صعودی قیمت آن همچنان ادامه دارد.وی در بخش دیگری از سخنان 
خــود با تاکید بر اصلاح نرخ مصوب جوجه یکروزه و قیمت مرغ گفت: 
باید دولت قیمت تمام شده تولید جوجه یکروزه را بعلاوه سودی معقول 
برای تولیدکننده، محاسبه کند و بعد از آن تاثیر این رقم بر نرخ مرغ زنده 
را حساب کند همچنین افزایش نرخ مولفه های تولید را بعد از مصوبه قبلی 
نیز در نظر داشته باشد و بعد قیمت جوجه یکروزه و مرغ را با هم اعلام کند 
در غیر این صورت تولید و بازار مرغ آسیب جدی خواهد دید.اسدالله نژاد 
با بیان اینکه در حال حاضر در حوزه تولید جوجه یکروزه و مرغ مشکلی 
نداریم، گفت: توزیع جوجه مناسب نیست و به صورت مهندسی شده انجام 
می شود و واسطه ها در این میان نقش بسزایی دارند و همین امر در سایه 

نبود نظارت عامل حباب در قیمت جوجه هست.

افت 37 درصدی خرید تضمینی گندم نسبت به سال قبل

شرط مهار تورم و اصلاحات اقتصادی چیست؟

رئیس بنیاد ملی گندمکاران خبر داد؛

محمود جامساز، تحلیلگر اقتصادی تشریح کرد؛

رئیس بنیاد ملی گندمــکاران از پرداخت ۱۰۰ درصد مطالبات 
گندمکاران خبر داد و گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون میزان 

خرید نسبت به سال قبل ۳7 درصد کاهش یافته است.
عطااله هاشــمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران دربــاره آخرین وضعیت خرید 
تضمینی گندم اظهار کرد: بنابر آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش 
از ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم با ارزش  ۲۳ هزار میلیارد تومان از گندمکاران 
خریداری شده که نسبت به مدت مشابه ســال قبل ۳۶ تا ۳۷ درصد کاهش 

یافته است.
وی از پرداخت ۱۰۰ درصد مطالبات کشاورزان خبر داد و گفت: امسال از نظر 

پرداخت مشکلی وجود ندارد.
هاشــمی با اشاره به اینکه خرید تضمینی گندم تا شهریور و اوایل مهر ادامه 
دارد، بیان کرد: برآوردها حاکی از آن است که میزان خرید تضمینی گندم به ۵ 

میلیون تن برسد. عطااله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران میزان خرید را ناشی 
از جایگزینی گندم خوراکی به عنوان مصرف نهاده های دامی و قاچاق دانست و 
افزود: گرچه آمار دقیقی از قاچاق گندم نداریم، اما برآوردها حاکی از آن است که 

حداقل ۱.۵ میلیون تن گندم از چرخه خرید خارج شده است.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران ادامه داد: کمبود بارندگی و خشکســالی از علل 
کاهش تولید نســبت به مدت مشابه سال قبل محسوب می شود، اما به طور 
کلی آسیبی به اصل خودکفایی وارد نشده است. وی کمبود بارش و خشکسالی را 
تهدید جدی مزارع دیم برشمرد و گفت: اگر در سال زراعی جدید از نظر بارندگی 

مشکلی نداشته باشیم، پایداری به قوت خود پابرجاست.
هاشمی درباره آخرین وضعیت واردات گندم بیان کرد: امسال با توجه به کاهش 
خرید و تولید گندم، بخشی از نیاز کشور و ذخایر استراتژیک باید از طریق واردات 

تامین شود.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران ادامه داد: ســال گذشته ۲ میلیون تن گندم برای 
ذخایر استراتژیک وارد شد که امسال برای رفع نیاز کشور بدون احتساب ذخایر 

استراتژیک حداقل ۳ میلیون تن گندم باید وارد شود.

این مقام مسئول قیمت خرید تضمینی هر کیلو گندم برای سال زراعی جدید 
را ۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به اعلام نرخ ۷ هزار و ۵۰۰ 
تومانی خرید تضمینی گندم، در صورت مساعد بودن میزان بارش پیش بینی می 

شود که سال خوبی پیش روی تولید گندم کشور باشد.
به گفته وی، با توجه به اعلام نرخ ۷ هزار و ۵۰۰ تومانی گندم، کشاورزان در 

ارتباط با کشت، تغذیه، مدیریت و نگه داری تشویق می شوند.
عطااله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران در پایان با تاکید بر ساماندهی بازار 
نهاده های کشــاورزی تصریح کرد: با توجه به آغاز سال زراعی جدید، بحث 
نهاده های کشاورزی نظیر کود و سم باید از سوی وزارت جهاد و سایر مراجع 
ســاماندهی شود چرا که طی ۱۵ تا ۲۰ روز آینده فصل کشت در شمال غرب 
آغاز می شــود، هر چند معاونت امور زراعت اعلام کرده که ۴۰۰ هزار تن بذر 

آماده توزیع است.

محمود جامساز، تحلیلگر اقتصادی ضمن بیان 
اینکه هیچ یک از مشکلات اقتصادی نباید بر 
دیگری اولویت داشته باشد، گفت: منشأ تمام 
مشکلات اقتصادی از جمله تورم بالا به ساختار 
معیوب اقتصاد سیاسی کشور برمی گردد که 
برای مهار تورم و سایر اصلاحات اقتصادی نیز 

باید این ساختار اصلاح شود.
محمود جامساز با بیان اینکه آمارهایی که از تورم ارائه 
می شود، ضدونقیض است، اظهار کرد: تورم ۴۵.۲ درصدی 
در مردادماه اعلام شــده از سوی مرکز آمار با تورمی که 
توســط مردم ادراک می شود و در کاهش قدرت خرید و 
افزایش  قیمت ها خود را نشان می دهد، همخوانی ندارد. 
در حال حاضر، تنها تورم بالا مشکل اقتصاد ایران نیست 
بلکه تمام مشکلات که شاخص های اقتصادی معرف آنند 
همانند حلقه های یک زنجیر بهم متصل اند و نمی توان 
تنها یک متغیر اقتصادی را بطور انتزاعی و مجرد اصلاح 
 کــرد. اقتصاد باید بصورت یک کل بهم پیوســته دیده

 شود.
وی گفت: در حال حاضر با دخالت هایی که دولت ها در 

اقتصاد می کنند، فعالان اقتصادی انگیزه سرمایه گذاری 
مولد را از دست داده اند، نرخ سرمایه گذاری منفی است؛ 
لذا انتظار دستیابی به رشــد اقتصادی تردیدآمیز است. 
بی ثباتی اقتصادی حتی فعالان بخش واقعی اقتصاد را وارد 
بازارهای مالی کرده و اسباب تضعیف بیش از پیش بخش 

مولد اقتصاد را فراهم کرده است. 
این اقتصاددان در ادامه بیان کرد: دولت ها برای تامین 
کســری بودجه طــی روال معمــول از بانک مرکزی 
استقراض می کنند یعنی بانک مرکزی اسکناس منتشر 
و بــه دولت وام  می دهد که به منزله افزایش پایه پولی و 
بالا رفتن حجم نقدینگی و تورم است. برداشت از صندوق 
توســعه ملی نیز همان اثر تورمی را دارد که تاوان آن را 

جامعه به قیمت، فقر بیشتر می دهد.
ماموریت مهم وزیر اقتصاد در مالیات ستانی

وی افزود: گزینه دیگر دولت برای تامین کسری بودجه 
و درآمدزایی، مالیات است که وعده ها و اولویت های مطرح 
شده از سوی وزیر جدید اقتصاد پیش از این هم بوده که 
در این زمینه، اصل مهم و اساسی برای مالیات ستانی، اخذ 
مالیات براساس درآمد واقعی و ثروت تمام افراد حقیقی 

و حقوقی است که بزرگترین و مهم ترین ماموریت وزیر 
اقتصاد باید این باشــد که راه های فرار مالیاتی را ببندد و 
طیف مؤدیان مالیاتی را گسترش دهد و از نهادها، بنیادها 
و سازمان هایی که سال ها از پرداخت مالیات معافند یا به 
علت وابستگی به رانت قدرت های فرادولتی، مالیات قانونی 
خود را نمی پردازند، با اعمال قــدرت و ابزارهای قانونی 

مالیات ستانی کند. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: افزایش بهای خدمات 
دولتی نیز راه دیگری برای تأمین بخشی از کسری بودجه 
است که با توجه به شرایط گرانی و نارضایتی جامعه از آن، 

این اقدام پتانســیل اعتراضات جامعه را افزون کرده و از 
اعتبار دولت می کاهد. عملیات بازار باز نیز روش دیگری 
برای تأمین کسری بودجه است که در این راستا نمی توان 
چندان روی انتشار اوراق قرضه حساب باز کرد. مضاف 
برآنکه اوراق قرضه که در ادبیات اقتصاد جمهوری اسلامی 
اوراق مشارکت خوانده می شود، نوعی بدهی است که باز 

پرداخت اصل و فرع آن به دولت بعدی منتقل می شود. 
 برای اصلاحات اقتصادی فساد را

 ریشه کن کنید
جامساز با تاکید براینکه ساختار اقتصاد سیاسی کشور باید 
متحول شود، بیان کرد: فساد گسترده و سیستماتیک هم 
در بخش های دولتی و هم در بخش های خصوصی رسوخ 
کرده که در حال حاضر، علاوه بر مافیای تحریم و دلالان 
تورم، کاسبان کرونا هم شکل گرفته اند که به قیمت جان 
مردم ثروت اندوزی می کنند؛ بنابراین، آیا در وجود چنین 
فساد گسترده ای که به تورم دامن می زند، می توان تورم 

را کنترل کرد؟ 
وی با بیان اینکه لازمه اصلاحات اقتصادی، ریشه کن 
کردن فساد است، افزود: فســاد نهادینه شده در مثلث 

قدرت، ثروت و اطلاعات بر شــدت تورم  می افزاید که 
در راســتای مهار تورم، باید روش و ابزار مشخص شود 
اینگونه که چه الزامات اقتصادی نیاز است و چگونه باید 
سیاست وزارتخانه ها هماهنگ شوند که در جهت کاهش 

تورم حرکت کنند.
این کارشناس اقتصادی در پایان سخنانش مطرح کرد 
که به سامان کردن اقتصاد مستلزم تدوین یک استراتژی 
کلی است که بهبود کل اقتصاد را در برگیرد و براساس 
یک نظام اقتصادی تعریف شده توسعه گرا، تاکتیک های 
لازم برای دستیابی به اهداف این استراتژی مشخص شود 
و هر بخشی به وزارتخانه مرتبط با صراحت و بدون ابهام 
و ایهام به منظور اجراء ابلاغ شود. رئیس جمهور مسئولیت 
ســنگین هماهنگی بین وزارتخانه ها در اجرای بهینه 
دستیابی به اهداف استراتژی را برعهده دارد و  سایر قوا نیز 
از طریق ابزارهای قانونی باید ناظر و پیگیر باشند و از هیچ 
تخلفی چشم پوشی نکنند تا این نظام اقتصادی تعریف 
شده بتواند در بستری عاری از فساد، رانت و تبعیض به 
اهداف خود که تأمین منافع و مصالح ملی چه در قلمرو 

داخلی و چه در عرصه جهانی است،  دست یابد.
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